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شناسایی ۳۴۱ مبتلای جدید کرونا در کشور 
وزارت بهداشت اعلام کرد که در یک شبانه‌روز ۳۴۱ مبتلای جدید به 

کرونا شناسایی شده و ۱۷ بیمار نیز جان خود را از دست داده‌اند.
به گزارش ایسنا، بنابراعلام مرکز روابط عمومی ‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
از روز 5 اردیبهشت تا روز ۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۳۴۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شده که 
۱۸۵ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب مجموع بیماران کووید-۱۹ در 

کشور به هفت میلیون و ۶۰۷ هزار و ۷۴۴ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و بر این اساس مجموع جان باختگان این بیماری، 
به ۱۴۶ هزار و ۵۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۶ اردیبهشت ماه هفت میلیون 
۳۵۷ هزار و ۴۸۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. 
مجموعا نیز در حال حاضر ۶۵۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۶ اردیبهشت ماه 
۵۶ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۴۹۴ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام 
شده و ۶۵ میلیون و ۲۱۶ هزار و ۱۹۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۱ هزار و 
۸۰۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۳ هزار و ۵۱۵ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ 
میلیون و ۵۲۱ هزار و ۵۰۹ دوز رسیده است.در حال حاضر چهار شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۳۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۳۵ شهر در وضعیت زرد و ۱۷۰ 

شهر کشور نیز در وضعیت آبی کرونایی قرار دارند.

سند طرح جامع »مدیریت پسماند« تصویب شد 

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از تصویب سند طرح جامع 
»مدیریت پسماند« در کارگروه مدیریت پسماند استان تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین نظری در تشریح این سند گفت: طرح جامع مدیریت 
پسماند شهر تهران به عنوان نقشه راه مدیریت پسماند شهر تهران با الزام 
بکارگیری فناوری‌های نوین و رعایت الزامات زیست محیطی در چشم انداز 

۱۴۲۰ خواهد بود.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران ادامه داد: سیستم موجود مدیریت 
پسماند شهر تهران علی‌رغم بهبود عملکرد نسبی در بخش‌های تکنولوژیکی 
و توجه جدی به فرایندهای پردازش و بازیافت، به منظور ارتقاء بهره‌وری 
و بهبود عملکرد در بلندمدت و رفع نواقص و نارسایی‌های موجود، نیازمند 
نگاهی جامع‌نگر در ابعاد مختلف بود که همین امر، ضرورت تدوین این طرح را 
بیش از پیش نمایان ساخت.وی با ابراز رضایت از تصویب طرح جامع مدیریت 
پسماند در کارگروه ویژه مدیریت پسماند استانداری تهران گفت: از مهم‌ترین 
دستاوردهای این طرح می‌توان به افزایش مشارکت شهروندان در کاهش تولید 
پسماند، تفکیک از مبداء، حذف زباله‌گردی، بازیابی حداکثری منابع، کاهش 
دفن پسماند و کاهش خسارات زیست محیطی اشاره کرد. بر اساس گزارش 
سایت شهر، کارگروه مدیریت پسماند استان تهران با حضور پیرهادی، رییس 
کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی‌شهر تهران، معاونین 
و مدیران کل استانداری، نظری معاون خدمات شهری شهرداری تهران و شرفی 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران تشکیل شد که پس از بحث و 
تبادل نظر کلیه اعضا به تصویب رسید. ضمن اینکه تهران طی بیش از دو دهه 
گذشته، فاقد طرحی منسجم و همه‌جانبه در حوزه مدیریت پسماند بوده است.

تکذیب صادرات سرم آلوده به عراق
سخنگوی وزارت بهداشت با تکذیب توزیع و صادرات سرم آلوده در 
سال‌های قبل به عراق، گفت: قبل از دولت سیزدهم و در سال ۹۹، 
وضعیت خطی که سرم در آن تولید می‌شد، از سوی مدیران وقت 
سازمان غذا و دارو نامناسب تشخیص داده شد و خط تولید با توجه به 
مشاهده ذرات ریز غیر بحران‌زا در محصول در همان زمان تعطیل شد.

به گزارش ایسنا، پدرام پاک آیین گفت: مشکلات خط در حوزه GMP ممکن 
است بحرانی یا غیر بحرانی باشد که در موارد بحرانی و ماژور خط بلافاصله 
تعطیل می‌شود و البته موضوع در مورد این خط تولید به رغم این که بحرانی 
نبود، تصمیم به تعطیلی را در پی داشت.بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی افزود: 
سازمان غذا و دارو در سال ۹۹ با توجه به شناسایی موضوع به عنوان یک عامل 
خطرزا بلافاصله کارخانه تولید کننده سرم را تعطیل کرد که این تعطیلی در 
زمان خود و از سوی تولیدکنندگان انتقاداتی را به دنبال داشت.سخنگوی وزارت 
بهداشت تصریح کرد: کل فرآیند از کشف ذرات بسیار ریز غیر بحرانی تا تعطیلی 
خط تولید به دولت قبل بازمی‌گردد و در دولت سیزدهم مصداق ندارد و استناد 
به اخبار آرشیوی سالهای گذشته و طرح آن به عنوان خبر جدید، خلاف اخلاق 

حرفه‌ای است.

آغاز ثبت سفارش کتب درسی از ۹ اردیبهشت 
ثبت سفارش اینترنتی کتب درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از روز 

شنبه ۹ اردیبهشت آغاز می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمد علوی تبار معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به تاخیر چند روزه ای که در آغاز برنامه 
ثبت نام کتب درسی اتفاق افتاده بود، از فراهم شدن امکان ثبت سفارش کتب 
درسی دانش‌آموزان میان پایه از ۹ اردیبهشت خبر داد و گفت: ثبت نام میان 

پایه‌ها تا ۲۶ خرداد ادامه دارد.
وی افزود: ثبت نام پایه‌های ورودی ) اول، هفتم و دهم(  نیز از پنجم 
تیرماه آغاز می‌شود و تا ۱۸ شهریور ادامه دارد.معاون سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی از افزایش ۳۰ درصدی قیمت کتب درسی خبر داد و 
گفت: ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
 تمامی‌دوره‌های تحصیلی از طریق سامانه www.irtextbook.ir یا 

www.irtextbook.com انجام می‌شود.

استقرار پرديس سيارسلامت در محلات  
شهردار منطقه2 گفت: همزمان با هفته ملی سلامت با استقرار پردیس 
سلامت سیار در نقاط پر تردد ،شهروندان از خدمات سلامت محور بهره 

مند می‌شوند.
به  گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه2، مهدي صالحي شهردار منطقه 2 با 
اشاره به اهميت جايگاه سلامت به عنوان حقوق اساسي شهروندان  و ضرورت 
تقویت  اگاهی و مهارت آنها در شیوه‌های سبک زندگی سالم گفت: درهمین 
راستا مدیریت شهری منطقه همزمان با هفته ملی سلامت  ، ويژه برنامه‌هاي 
متنوعی با شعار«سامت براي همه با پزشكي خانواده - حال خوب زندگي«  
پیش بینی و اجرا می‌کند.وی به استقرار پرديس سيارسلامت در نقاط پرتردد، 
با رویکرد ارائه خدمات آموزشی و سلامت محور اشاره کرد و گفت: پردیس 
سیارسلامت ، در قالب یک گروه آموزشی متخصص و هنری در نقاط پیش بینی 
شده مستقر و علاوه بر ارائه خدمات در حوزه سلامت عمومی‌همچون ویزیت 
و مشاوره، با بهره گیری از طرفیت هنر، آموزش‌های متناسب با  سبك زندگي 

سالم، خود مراقبتي و ...با هدف ارتقای سواد سلامت ارائه می‌شود.

اخبار کوتاه
معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

افزایش قیمت موادمخدر با تغییر تولید درافغانستان

این گروه سیم‌کارت بدون فیلتر دریافت می‌کنند

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران تشریح کرد

جزئیات طرح »شاتل سرویس« در تاکسیرانی
 پرداخت کرایه تاکسی با QR کد

شورای رقابت اعلام کرد

احتمال تغییر کرایه تاکسی‌های اینترنتی

ایجاد واحد معاینه فنی پرتابل برای اولین بار در کشور

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر با اشاره به سهم تولید مواد مخدر در 
کشور افغانستان توسط کشورهای آمریکایی و 
نیروهای  اروپایی، گفت: در سالی که آمریکایی‌ها و 
غربی وارد کشور افغانستان شدند، تولید مواد مخدر 
توسط افغانستان معادل ۱۸۵ تن مواد استحصال 
شده تریاک از گیاه خشخاش بود و امروز این رقم 
۶۲۰۰ تن است که حداقل ۳۰ برابر دوره‌ای است 
که آمریکایی‌ها وارد افغانستان شدند و البته طی 
سال‌های حضور مستقیم نیروهای غربی تولید تا 

میزان ۱۰ هزار تن رسید.
به گزارش ایسنا، چند ماه گذشته بود که سردار اسکندر 
مومنی- دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، با بیان اینکه در 
کنار کشوری زندگی می‌کنیم که بیش از ۹۰ درصد تولید 
مواد مخدر افیونی و تریاک جهان در این کشور اتفاق افتاده 
است، ادامه داد: طی ۲۰ سال گذشته با حمایت مستقیم 
آمریکایی‌ها و ناتو تولید مواد مخدر به بیش از ۵۰ درصد 
خود رسیده و در دهه اخیر تولید مواد مخدر صنعتی و 

شیشه به طور روز افزون، افزایش فزاینده داشته است.
پس از آن نیز سردار مسعود زاهدیان- معاون مقابله با عرضه 
و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور اعلام کرد 
که قاچاق مواد مخدر از خاک کشور ایران به واسطه تولید 
در افغانستان و مصرف آن در کشورهای اروپایی افزایش 
یافته است و علت آن هم فعال شدن مسیر جنوبی از کشور 
افغانستان است که از این طریق، مواد مخدر از دریای عمان 
به خلیج فارس منتقل و وارد مرزهای خاکی از جمله استان 
هرمزگان می‌شود.وی افزود: بر اساس گزارش سازمان ملل، 
کشاورزان افغانستان کشت خشخاش و تولید مواد مخدر را 
به عنوان پایه اقتصادی خود می‌دانند و با توجه به مشکلات 
اقتصادی مردم این کشور و ناتوانی جامعه جهانی در برطرف 
کردن این مشکلات، کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان 

بدون وقفه ادامه دارد.
به گفته سردار زاهدیان، در سال ۲۰۲۲، ۲۲۳ هزار هکتار 
از زمین‌های کشاورزی افغانستان زیر کشت خشخاش بوده 
است و ۷۶ درصد این کشت نیز در استان‌هایی است که 
نزدیک مرزهای کشور ما قرار دارند. در همین راستا- سردار 
مسعود زاهدیان در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال 

مواد  تولید  که چند درصد 
مخدر در کشور افغانستان به 
طور ویژه از طریق کشورهای 
آمریکایی و اروپایی صورت 
سالی  در  می‌گوید:  می‌گیرد، 
نیروهای  و  آمریکایی‌ها  که 
غربی وارد کشور افغانستان 
مخدر  مواد  تولید  شدند، 
معادل  افغانستان  توسط 
۱۸۵ تن مواد استحصال شده 
بود  از گیاه خشخاش  تریاک 
و امروز این رقم ۶۲۰۰ تن 
است که حداقل ۳۰ برابر 
دوره‌ای است که آمریکایی‌ها 
البته  افغانستان شدند و  وارد 
طی سال‌های حضور مستقیم 

نیروهای غربی تولید تا میزان ۱۰ هزار تن رسید. زاهدیان 
در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به این سوال 
که آیا تاکنون از طریق راه‌های دریایی قاچاق مواد مخدر 

صورت گرفته است؟ اظهار 
می‌کند: از طریق راه‌های 
دریایی جاسازی در شناورها 
توسط شناورها  یا حمل 
صورت گرفته است که مواد 
را مستقیم در شناور قرار 
داده و حمل کرده‌اند و هم 
جاسازی در محمولاتی که به 
می‌شده  شناور حمل  وسیله 
صورت گرفته است. به طور 
بندرعباس  در  اخیرا  مثال 
کانتینری کشف شد که 
مقادیر زیادی شیشه را در 
چرخ خیاطی جاساز کرده 
بودند و این محموله توسط 
دوغارون  مرز  از  کانتینر 
وارد کشور شده بود اما براساس کنترل‌های اطلاعاتی در 
بندرعباس، قبل از خروج از کشور این محموله متوقف شد 
و به وسیله کنترل‌های نامحسوسی که روی کامیون داشتیم 

تا نقطه خروج از کشور کنترل و اجزای شبکه شناسایی و 
متلاشی شدند.

البته پیش از این نیز، باتوجه به افزایش تولیدات مواد 
مخدر و رویکرد طالبان نسبت به تولید مواد مخدر، درباره 
سناریوی ستاد برای مقابله با عرضه و پیشگیری از اعتیاد 
در ایران، او به ایسنا گفته بود: سناریو دائمی‌ایران مقابله با 
ورود مواد مخدر به کشور و برخورد با باندها و سرشبکه‌های 
قاچاق مواد مخدر است؛ این دستور کاری همیشگی برای 
ایران است زیرا اگر امروز در افغانستان جلوی مواد مخدر 
را بگیریم اما دلیل نمی‌شود که از پاکستان این مواد وارد 
کشور نشود. هیچ تضمینی وجود ندارد که این مواد از طریق 
دریا یا از طریق هوایی وارد کشور نشود. بالطبع اولویت ما 
شناسایی و اشراف اطلاعاتی بر مناطق مرزی و کنترل این 

شبکه‌ها از مبداء تولید و قاچاق است.
وی همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان 
اینکه تمام سعی‌مان دستگیری اعضای اصلی قاچاقچیان 
مواد مخدر است، تصریح می‌کند: مواردی بودند که علاوه 
بر اینکه دستگیر شدند اموال و دارایی‌های میلیاردی از آنها 
مصادره شد؛ اما گاهی مواقع این افراد خارج از ایران مستقر 
هستند که در صورت شناسایی، از طریق مراجع بین‌المللی 
و با همکاری اطلاعاتی سایر کشورها آنها را تحت تعقیب 

قرار می‌دهیم. 
معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر با اشاره به افزایش قیمت مواد مخدر به دلیل 
تغییرات روند تولید مواد مخدر در افغانستان و با بیان اینکه 
به سیستم درمانی کشور هشدار داده‌ایم برای پذیرش 
مصرف‌کنندگان مواد مخدر آمادگی داشته باشند، تصریح‌ 
می‌کند: علی‌رغم اینکه این وضعیت یک تهدید محسوب 
می‌شود فرصتی است تا بتوانیم افراد معتاد را تحت پوشش 
مراکز درمانی قرار دهیم و دیگر نیازی به مصرف مواد مخدر 
نداشته باشند و وضعیت‌شان با دارو مدیریت شود. این 
موضوع مستلزم عزم جامعه است به گونه‌ای که خانواده‌ها به 
این افراد کمک کرده و آنها را به سمت مراکز درمانی هدایت 
کنند و ما نیز ظرفیتی ایجاد کرده باشیم که افراد را پذیرش 
و مصرف مواد مخدر کاهش پیدا کند. این موضوع مانع 
از ارتباط مصرف‌کننده با مواد فروشان شده و درآمدهای 

قاچاقچیان را از بین می‌برد.

دیجیاتو نوشت: »عزت‌الله ضرغامی« در حاشیه 
جلسه هیئت دولت خبر از تصویب شدن سیم‌کارت 
بدون فیلتر برای گردشگران خارجی در روزهای 

آینده داد.
او همچنین اعلام کرد به‌جز گردشگران، این سیم‌کارت 
برای شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات مسافری نیز باید در 
دسترس قرار بگیرد. او دراین‌باره گفت: »ما کماکان معتقد 

هستیم که باید سیم‌کارت مناسب به گردشگران برای رفع 
نیازشان داده شود.«

او اعام کرد پیشنهاد سیم‌کارت بدون فیلتر برای 
گردشگران و شرکت‌های گردشگری در کمیته‌های مختلف 
بررسی شده و به گفته ضرغامی، »تا حدی مورد تصویب« 
قرار گرفته است. او معتقد است تا چند روز آینده این امکان 

فراهم خواهد شد.
ضرغامی‌همچنین اعلام کرد: »ما می‌توانیم پیام‌رسان‌های 

داخلی را برای استفاده ایرانی‌های ساکن کشورهای دیگر با 
آشنایان خود در ایران مناسب کنیم.«

در ماه‌های گذشته بحث ارائه اینترنت با سطح دسترسی 
متفاوت )که به اینترنت طبقاتی شهرت یافته است( به 
گردشگران خارجی با انتقادهای جدی از سوی عموم جامعه 

روبه‌رو شده بود.
پیش‌تر وزیر ارتباطات گفته بود این موضوع صرفاً در حد 
پیشنهاد بوده و تصمیم جدید درباره آن گرفته نشده است. 

وزیر ارتباطات اعلام کرده بود: »برای گردشگران خارجی 
که مدت کوتاهی به ایران سفر می‌کنند و دایره ارتباطات 
آن‌ها با هموطنان خودشان در سکوهایی است که مطابق 
مقررات داخلی ما، آن سکوها دچار محدودیت‌هایی هستند، 
درخواست‌هایی مطرح شده است که سیم‌کارت‌های 
گردشگریِ زمان‌دار که تفاوت آن دسترسی به چند سکوی 
خاص است، اختصاص داده و پس از خروج گردشگر، آن 

سیم‌کارت منقضی شود.«

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از 
اجرای طرحی موسوم به »شاتل سرویس« در 

شبکه تاکسیرانی تهران خبر داد.
مهدی وحدت کار در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اعلام خبر اجرای طرحی تحت عنوان » شاتل 
سرویس« آنهم برای نخستین بار در ناوگان 
تاکسیرانی تهران، گفت: پروژه شاتل سرویس 
خدمت جدیدی در شهر تهران است که با 
بهره گیری از فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
استفاده از ظرفیت ۶۳۰ ون، با هدف افزایش 
راندمان ناوگان تاکسیرانی و کیفیت سفر و 
همچنین کاهش ازدحام مسافر در سطح 

معابر شهری انجام می‌شود. وی در مورد 
جزئیات »شاتل سرویس« با تاکید بر اینکه 
این سرویس باعث ایجاد اعتماد در شهروندان 
می‌شود، افزود: این سرویس به مسئله در 
دسترس بودن ناوگان در ساعات مختلف 
به خصوص پیک و رفع نگرانی در خصوص 
کار  هزینه‌های سفر، کمک می‌کند.وحدت 
با بیان اینکه »شاتل سرویس« با استفاده 
از بستر فناوری‌های نوین، به برنامه ریزی 
و توزیع زمان و مکان سفرهای شهروندان 
تهرانی موجب کاهش سفرهای تک سرنشین 
و کاهش ترافیک شهری و صرفه جویی در 

مصرف سوخت می‌شود، تصریح کرد: قطعا 
کاهش ترافیک بر کاهش آلایندگی هوا نقش 

موثری دارد.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
در مورد نحوه کار » شاتل سرویس« افزود: 
در شاتل سرویس با استفاده از اپلیکیشن 
موبایل و بستر وب امکان خرید بلیت آنلاین و 
اعتباری در مسیرهای مختلف تعریف شده و 
پرداخت از طریق درگاه اینترنتی یا کیف پول 
شهروندی امکان پذیر خواهد بود.وی با بیان 
اینکه مسیرها بر مبنای درخواست‌های سفر 
شهروندان تعریف و اصلاح می‌شود، گفت: 

مسافر پس از خرید بلیت به ایستگاه تعریف 
شده مراجعه کرده و با ارائه QR کد به راننده، 
سفر را آغاز می‌کند و راننده نیز با اسکن بلیت 
و زدن پایان سفر در اپلیکیشن موبایل مبالغ 
را دریافت می‌کند.وحدت کار در مورد زمان 

اجرای این طرح با تاکید بر اینکه به محض 
تحویل ۶۳۰ ون این طرح اجرایی می‌شود، 
اظهار کرد: در هر دو آپ مسافر و راننده که 
بر مبنای موقعیت مکانی می‌باشد امکان رویت 

موقعیت خودرو وجود خواهد داشت.

سخنگوی شورای رقابت توضیحاتی را درمورد بررسی 
تعرفه‌های تاکسی‌های اینترنتی در کارگروهی در شورای 
رقابت ارائه کرد و گفت: شورای رقابت نرخ‌گذاری نمی‌کند، 
بلکه فقط دستورالعمل تهیه می‌کند که مبنای محاسبه 
قیمت‌گذاری باشد و باید به سازمان حمایت و نهادهای 
دیگری که تعرفه تاکسی‌ها را مشخص می‌کنند، ابلاغ کند.

اسماعیل شجاعی در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
شورای رقابت هنوز به صورت جدی وارد بحث تعرفه 

تاکسی‌های اینترنتی نشده است، اظهار کرد: کارگروه 
درحال مطالعه این موضوع است. تا کنون شورای رقابت نه 
شکایتی از مردم بابت نرخ کرایه‌ها دریافت کرده است و نه 

از راننده‌ها بابت کمیسیون‌ها.
وی ادامه داد: ممکن است تاکسی‌های اینترنتی به دلیل 

شرایط تورمی‌کرایه‌های خود را تغییر داده باشند. اما تا 
کنون درمورد این شکایتی دریافت نشده است. برای بررسی 
این مورد باید منتظر نتیجه بررسی کارگروه بود. اگر مردم 
یا راننده‌ها شکایتی دارند، می‌توانند به مراجعه به سایت 

شورای رقابت شکایت خود را ثبت کنند.

سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه ممکن است بررسی 
کارگروه درمورد تعرفه تاکسی‌های اینترنتی زمان‌بر 
باشد، گفت: البته اگر شکایتی دریافت شود ممکن است 
درمورد آن سریع‌تر اقدام شود. به طور کلی شورای رقابت 
نرخ‌گذاری نمی‌کند، بلکه فقط دستورالعمل تهیه می‌کند 
که مبنای محاسبه قیمت‌گذاری باشد و باید به سازمان 
حمایت و نهادهای دیگری که تعرفه تاکسی‌ها را مشخص 

می‌کنند، ابلاغ کند.

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران از 
ایجاد واحد معاینه فنی پرتابل برای اولین بار در کشور 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، شادی مالکی درخصوص برنامه‌های سال ۱۴۰۲ 
ستاد معاینه فنی تصریح کرد: در سال جاری ۸ خط به خطوط 
سیار در تهران اضافه خواهیم کرد که جزو پروژه‌های شنبه‌های 
امید و افتخار است و تا سه ماه آینده آماده بهره برداری می‌شود. 

همچنین شعبه دوم تعمیرگاه ویژه بانوان در برنامه قرار دارد. 
در حال حاضر مراکز ثابت و خطوط سیار داریم که مراکز سیار 
در محلات به جهت تسریع ارائه خدمات راه اندازی شده اند، 
اما در کنار این اقدامات به دنبال ایجاد واحد پرتابل هستیم که 

این واحد قابلیت جابجایی داشته باشد و این کار برای اولین بار 
در کشور انجام می‌شود. مالکی ادامه داد: با توجه به اینکه یکی 
از مشکلات در مراکز صف‌های طولانی بود و شکایات بسیاری 
در این خصوص داشتیم، یکی از مهمترین اقدامات ما با تاکید 

شهردار تهران بحث تغییر نحوه پذیرش از حضوری به اینترنتی 
بود که باید زیرساخت‌های آن آماده می‌شد. بر همین اساس در 
چند مرکز به صورت گام به گام این کار را شروع کردیم.به گفته 
وی، امروز در ۱۰ مرکز  نوبت دهی به صورت اینترنتی و از طریق 

سامانه تهران من انجام می‌شود به طوری که مراجعه کنندگان 
ظرف نیم ساعت در صورتی که خودرویشان نقص فنی نداشته 

باشد و بدون معطلی می‌توانند گواهی معاینه فنی را اخذ کنند.
بنا براعلام سایت شهر، وی در پایان با بیان اینکه در سال 
گذشته یک تعمیرگاه ویژه بانوان در یکی از مراکز راه اندازی شد، 
خاطرنشان کرد: با توجه به پایش انجام شده در مرکز آبشناسان 

مشخص شد که ۳۰ درصد مراجعین بانوان هستند.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت از کاهش روند ابتلا به کرونا در 
کشور خبر داد و گفت: البته کاهش موارد ابتلا 
به کرونا به این معنی نیست که کرونا تمام شده 
است، بلکه با علمی‌که اکنون داریم باید همچنان 

مراقب باشیم.
دکتر بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین 
وضعیت و روند کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر 
موارد ابتلای روزانه به بیماری نسبت به اوایل فروردین 
ماه کاهش پیدا کرده و خوشبختانه درصد مثبت شدن 
تست‌هایی که از بیماران علامت‌دار گرفته می‌شود، 
کاهش یافته که این موضوع نشان می‌دهد بسیاری 
از مواردی که قبلا با این علائم، کرونا بودند، اکنون 
مربوط به سایر ویروس‌های سرماخوردگی است و 

موارد کرونا کمتر شده است. 
در حال حاضر عمدتا ویروس‌هایی را غیر از کرونا 
می‌بینیم که علائم بیماری‌های حاد تنفسی را ایجاد 
می‌کنند مانند سرماخوردگی که موضوعی است که 
پیش از کرونا هم وجود داشته است و البته قدرت 
سرایت خیلی بالایی ندارند و سرایت‌شان کمتر از 

کروناست.
وی افزود: اگر این روند کاهشی به همین صورت 
ادامه یابد، به دنبال آن هم بستری آی‌سی‌یو و هم 

تعداد مرگ‌ومیر ناشی از کرونا کاهش پیدا می‌کند. 
البته باید توجه کرد که کاهش موارد ابتلا به کرونا 
به این معنی نیست که کرونا تمام شده است؛ بلکه 
با علمی‌که اکنون داریم باید همچنان مراقب بوده 
و خود مراقبتی را داشته باشیم؛ چراکه ممکن است 
جهش‌های جدیدی از ویروس ایجاد شود و شرایطی 

ایجاد شود که موج‌های شدیدی داشته باشیم.
عشرتی با تاکید بر اینکه فعلا روند کرونا در کشور 
کاهشی است، گفت: در عین حال آمارهای جهانی 

کرونا نیز رو به کاهش است.
وی درباره زمان پایان کرونا یا به ثبات رسیدن آن، 
گفت: اینکه روزی بگوییم کرونا به پایان رسید، 
مستلزم این است که واکسنی تولید شود که بتواند 
ایمنی دائمی‌ایجاد کند یا جهشی در ویروس ایجاد 
شود که ابتلا به آن منجر به ایمنی دائمی‌شود. به 
عنوان مثال در آبله و سرخک واکسن تولید شد و بعد 
از تزریق واکسن ایمنی دائمی‌برای فرد ایجاد می‌شود. 
در عین حال اینکه کرونا به ثبات برسد و اصطلاحا به 
حالت آندمیک برسد، در صورتی است که روند بیماری 
در حد ثابتی بماند و در این شرایط می‌گوییم که کرونا 
بومی‌کشور یا جهان شده است و مانند سرماخوردگی، 
‌آنفلوآنزا و ... خواهد شد که به نظر می‌رسد این اتفاق 

برای کرونا محتمل‌تر است.

رئیس اداره سیل و مخاطرات هواشناسی 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
از اعطای مهلت دو ماهه برای برچیدن پارکینگ 
احداث شده پارک ارم بر روی سیل‌برگردان 

غرب تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، مرتضی دلفان آذری با بیان اینکه 
گلوگاه‌های سیلابی یا نقاط و بازه‌های دارای کمبود 
ظرفیت عبور دهی جریان سیلابی یکی از مشکلات 
اصلی و خطرزای شبکه‌های جمع آوری و هدایت 
آب‌های سطحی شهر تهران است، گفت: در هنگام 
بارش‌های شدید بیرون زدگی آب و خسارات جانی 
و مالی در این نقاط و همچنین تاثیر آن بر نقاط 
بالادست و پایین دست محتمل است و از این رو لازم 

است که ایمن‌سازی آنها انجام شود.
وی با اشاره به کانال سیل برگردن واقع در محدوده 
صادقیه اظهارکرد:‌ این کانال که به کانال سیل 
برگردان غرب تهران و میان رود نیز مشهور است، 
یکی از کانال‌های مهم و اصلی شهر تهران است که 
روان‌آب حاصل از حوضه‌های آبریز درون و برونشهری 
رودخانه‌های مهم شهر تهران از جمله درکه، فرحزاد، 
باکری)وسک(، تپه نیزار و شاهین-شقایق را جمع 
آوری و به ادامه رودخانه کن در جنوب غرب تهران 

تخلیه می‌کند.

دلفان آذری با بیان اینکه در  طول این کانال 9 
کیلومتری کمبود ظرفیت و نقاط گلوگاهی وجود 
دارد، گفت:‌ برخی از این نقاط شناسایی و رفع شده 
و تعدادی دیگر از آن‌ها هم مطابق مطالعات انجام 
شده پیرامون عملیاتی کردن طرح جامع جمع آوری 
و هدایت آب‌های سطحی شهر تهران باید رفع شود. 
بر این اساس یکی از این نقاط گلوگاهی و خطرزا ، 
پارکینگ احداث شده روی کانال در محدوده پارک 
ارم است که علاوه بر کاهش ظرفیت کانال، احتمال 
سیلابی شدن و خسارات جانی و مالی برای خط 
متروی تهران-کرج، بزرگراه شهید فهمیده و مجموعه 

ارم‌سبز را در پی خواهد داشت.
رئیس اداره سیل و مخاطرات هواشناسی سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ادامه 
 داد: با بازدیدهای انجام شده توسط کارشناسا

ن معاونت پیشگیری و کاهش خطر سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران و پیگیری‌های 
مستمر مدیر اداره مدیریت بحران و پدافند غیر عامل 
منطقه 5، جلسه فنی با حضور نمایندگان مسئول و 
 ذی ربط برگزار شد و مقرر شد ظرف مدت دو ماه

 عملیات تخریب و برچیده شدن پارکینگ احداثی 
در مجموعه پارک ارم تا قبل از شروع فصل بارش 

انجام شود.

اولتیماتوم مدیریت بحران به پارک ارمکاهش ابتلا به کرونا در کشور

سناریو دائمی‌ایران مقابله با ورود مواد مخدر به 
کشور و برخورد با باندها و سرشبکه‌های قاچاق مواد 
مخدر است؛ این دستور کاری همیشگی برای ایران 
است زیرا اگر امروز در افغانستان جلوی مواد مخدر 
را بگیریم اما دلیل نمی‌شود که از پاکستان این 
مواد وارد کشور نشود. هیچ تضمینی وجود ندارد 
که این مواد از طریق دریا یا از طریق هوایی وارد 
کشور نشود. بالطبع اولویت ما شناسایی و اشراف 
اطلاعاتی بر مناطق مرزی و کنترل این شبکه‌ها از 

مبداء تولید و قاچاق است


